-1-

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚

賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

勝 獅 貨 櫃 企 業 有 限 公 司

SINGAMAS CONTAINER HOLDINGS LIMITED
 (於香港註冊成立之有限公司)

(股票代號：716)

盈利警告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)(a)條及證券及期
貨條例（香港法例第 571 章）第 XIVA 部內幕消息條文而作出。

勝獅貨櫃企業有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)董事會(「董
事會」／「董事」)謹此通知本公司股東及潛在投資者，根據對本集團未經審核

綜合管理賬目及董事會目前所得資料之初步評估，與截至去年同期錄得

16,597,000 美元的本公司股東應佔綜合淨溢利，或截至二零一七年十二月三十一

日止年度錄得 41,452,000 美元的本公司股東應佔綜合淨溢利比較，目前預期截至

二零一八年六月三十日止六個月將錄得輕微虧損。

儘管乾集裝箱需求強勁，預期截至二零一八年六月三十日止六個月的業績下滑，

主要由於材料成本增加，尤其是耐腐蝕性鋼材。由於市場競爭激烈，本集團未能

將全部增加的材料成本轉嫁至客戶，從而影響本集團的整體毛利率。此外，人民

幣兌美元匯率於年初數月急速升值，進一步壓低了利潤率。

由於美利堅合眾國（「美國」）與中華人民共和國（「中國」）之間的貿易關係

緊張，因此經濟下行風險將會增加。這可能影響二零一八年下半年美國與中國之

間的貿易量，並因此影響新乾集裝箱的需求和平均售價。儘管本集團預期由於上

述發展使下一個財政期度變得更具挑戰性，但本集團的集裝箱訂單至二零一八年

八月已滿。此外，近期材料價格走勢趨於平穩及人民幣走弱亦有助降低生產成本。

於審閱期後，即二零一八年七月三日，本公司已與獨立第三方簽訂銷售及購買協

議以出售本公司一間全資附屬公司惠州太平貨櫃有限公司的全部權益。 待股東

批准後，本公司預期交易將於本年度內完成，而出售的預期收益將於二零一八年

下半年內確認。有關詳情請參閱本公司於二零一八年七月三日的公告。

-2-

儘管本集團預期如前述於截至二零一八年六月三十日止六個月錄得輕微虧損，然

而董事會認為本集團的整體財務狀況穩健，負債比率維持合理水平。董事會相信

本集團擁有強大基礎以面對未來的挑戰。

本公告所載資料僅根據本公司管理層對目前掌握的資料包括本集團未經審核綜

合管理賬目進行之初步評估而作出，故尚未經本公司核數師審閱或審核，並可能

於進一步審閱時作出調整。預期本集團截至二零一八年六月三十日止之中期業績

將於二零一八年八月公布。

本公司股東及潛在投資者於處理本公司證券時務請審慎行事。

   承董事會命
                                              勝獅貨櫃企業有限公司
 主席兼首席行政總監
 張松聲

香港，二零一八年七月二十日

於本公告當日之董事會成員如下：張松聲先生、陳國樑先生、張朝聲先生及鍾佩
琼女士為執行董事，關錦權先生及陳楚基先生為非執行董事，鄭輔國先生、劉可
傑先生及楊岳明先生為獨立非執行董事。

	(股票代號：716)